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Zorģos bērnus attīsta 
intelektuāli un radoši 
No 18. līdz 21. jūnijam Zorģu 
bibliotēkā norisinājās Radošās 
dienas bērniem «Teātris rullē 
Zorģos». Visas četras dienas tika 
veltītas bērnu izglītošanai par 
teātri, veicinot viņu radošumu 
un attīstot izpratni par kultūru, 
informē bibliotēkas vadītāja Aina 
Ezergaile.

Radošo dienu aktivitātes vadīja 
psiholoģe Ilze Naguraviča. Tika ap-
spriestas bērnu mīļākās filmas un  
iepazīti latviešu aktieri, pieminot  
iecavnieci Esmeraldu Ērmali un Baus-
kas novadnieku Uldi Dumpi. 

Riteņbraukšanas sacensību dēļ 
svētdien, 30. jūnijā, laika posmā 
no plkst. 11.00 līdz 14.30 daļēji 
tiks slēgti autoceļi V9 un V5.

Biedrība «Velo Iecava» projekta 
ietvaros 30. jūnijā rīkos sacensības 
«Velo diena Iecavā 2019». Tās norisi-
nāsies uz vietējas nozīmes valsts ce-
ļiem turp un atpakaļ pa ceļu V9 Ieca-
va-Baldone-Daugmale (2,0-11,0 km) 
un V5 Bernasti-Dzelzāmurs-Rāt-
strauti (6,6-7,5 km).

Biedrības valdes loceklis Rei-
nis Lapiņš informē, ka reģistrēša-
nās sacensībām un numuru iz-

Velo dienā daļēji tiks 
slēgti autoceļi

ņemšana notiks no plkst. 9.30 līdz 
11.30. Starts 20 km braucienam 
Sarkanā skola–Dzelzāmura pagrie-
ziens–Sarkanā skola tiks dots plkst. 
12.00. Iepriekšēja reģistrēšanās  
20 km distancei iespējama internetā  
(cyclingforall.lv). Sacensību dienā re-
ģistrācijai uz vietas numuri būs iero-
bežotā skaitā. Sarkanās skolas teri-
torijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 no-
risināsies bērnu veiklības brauciens; 
reģistrācija - uz vietas. Organizatori 
atgādina, ka sacensību dalībniekiem 
obligātas ir aizsargķiveres! 

No 1. jūlija 

Bērni uzzināja, ka teātrī ir sasto-
pami arī daudzi dažādu citu profesiju 
pārstāvji, piemēram, režisori, skaņu 
operatori, gaismotāji. Katrs Radošo 
dienu dalībnieks izveidoja savu pietei-
kuma kartīti teātrim, ko viņš vēlētos 
darīt, kādas ir viņa intereses, aizrau-
šanās un stiprās puses, uz kādu lomu 
pretendētu. Tas bērniem ļāva palū-
koties uz sevi no malas un apzinā-
ties savus resursus. Ingūna Radziņa, 
Jūrmalas Dubultu bērnu bibliotēkas 
darbiniece un Jūrmalas teātra aktrise, 
iepazīstināja ar priekšmetu jeb objek-
tu teātri. 

4.lpp.
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100 dienas : : :

Cik vienkāršā un ātrā veidā var 
izveidot dažādus tēlus, par pamatu 
ņemot, piemēram, sedziņu, balonus, 
dažādus apģērba gabalus, slotas kā-
tus, spilvenus! Galvenais - visam pie-
likt klāt radošumu.  Leļļu veidošanas 
un iedzīvināšanas procesā iekļāvās 
ikviens. Teātra studijas vadītāji Val-
da Karnīte un Dāvis Zāģers turpinā-
ja improvizācijas procesu, pārvēršot 
to dažādās spēlēs un attīstot bērnu 
komunikācijas prasmes, veicinot sa-
darbības spējas un sociālās iemaņas. 
Izveidot komandu un sadarboties,  
ievērojot noteikumus, -  tās ir pras-
mes, kas nepieciešamas arī ikdienā. 
Vadītāji bērniem piedāvāja dažādus 
izaicinājumus, piemēram, veidot sa-
runu par kādu tēmu, kur netiek iz-
mantoti vārdi, kuros ietilpst skaņa s. 
Iepērcieties nu, veikalā, kurā jāno-
pērk siers, piens vai smiltis kaķim! 

Bērni izpauda arī savus sapņus, 
noskaidroja savu temperamenta tipu 
un pasniedzējas Vinetas Lamber-
tes vadībā gatavoja maskas teātrim. 
Dana un Džūlija Rodenkirhenas va-
dīja nodarbību ar laikmetīgās dejas 
elementiem, kas palīdzēja bērniem 
apzināties savu ķermeni un savienot 
to ar emocijām. Šīs aktivitātes nebija 
nejauši izvēlētas, bet ar mērķi bēr-
nus sagatavot foto sesijas procesam. 
Katram bija jāizveido savs pasaku 
tēls: tapa Maija un Paija, Sarkangal-
vīte, Salātlapiņa, Zeltmatīte, Brēme-
nes muzikants, Īkstīte, Jūras pirāts, 
Runcis Zābakos un citi tēli.

Radošajās dienās piedalījās arī 
Rakstniecības muzeja darbiniece Lie-
ga Piešiņa, kura bērnus iepazīstināja 
ar Kārļa Skalbes daiļradi. Analizējot 
«Kaķīša dzirnaviņas», kopā tika atklā-
tas pasakas galvenās atziņas, piemē-
ram, nebūt ļaunam pret apkārtējiem 
cilvēkiem. Keramiķe Daile Feldmane 
bērniem palīdzēja izveidot keramikas 
traukus teātra sezonas noslēgumam 
līdzīgi kā «Skroderdienās Silmačos», 
kad Zāļu vakara noskaņās viesi tiek 
cienāti ar pīrāgiem un sieru. Bērni 
radīja katrs savu īpašu trauku. 

Nometnes dalībnieki iejutās arī 
dzejnieka lomā: esošam dzejolim 
rakstīja savu nobeigumu, ko vēlāk 
varēja salīdzināt ar dzejnieka oriģinā-
lu. Komandas darbā tapa nometnes 
reklāmas afišas.

Bērnus apciemoja mūziķi Ralfs 
Eilands un Kārlis Būmeistars, kuri 
spēja atrast kopīgu valodu ar bēr-
niem, kā arī deva viņiem vairākas 
vērtīgas pamācības par mīlestību 
pret savu zemi, valodu un kultūru. 
Mākslinieki bija kā kafija ar pienu, 
tieši tas, kas garšo visiem. Ralfs bēr-
niem iedeva vieglumu, gaišumu un 
mūsdienīgu skatījumu uz jaunieša 
dzīvi, savukārt Kārlis deva sajūtu, ka 
visa pamatā ir mīlestība uz Latviju, 
savu valodu un kultūras vērtībām. 

Neizpalika fotografēšanās un selfiji 
ar māksliniekiem. Lai kafija būtu iz-
smalcināta, tad māksliniekiem palī-
dzēja Dāvis ar savu ģitārspēli.

Radošo dienu noslēgums aizri-
tēja kopā ar vecākiem, draugiem un 
citiem tuviniekiem. Katram bērnam 
Dana bija sagatavojusi īpašu fotogrā-
fiju no fotosesijas, kas glīti kopā ar 
apliecinājumu iegulsies bērnu atmi-
ņu albumā par jauki pavadīto laiku 
radošajās dienās Zorģos.

Zorģu bibliotēka pateicas visiem 
pasniedzējiem par atsaucību, teic 
paldies «Labirintiem» par iespēju iz-
mantot atrakciju parku, Veltai par 
pankūku cepšanu, Paulai par foto-
grafēšanu, Sarmītei par pusdienu 
piegādi: «Mēs visi kopā esam spēks, 
enerģija, un katra mazā skrūvīte 
mehānismā ir nepieciešama, lai tas 
darbotos.» 

Sagatavojusi Monta Zaumane

Ir aizritējušas simboliskās 
100 dienas, kopš Iecavas 
novada domē deputāta Vernera 
Rinkoviča vietā stājies Kārlis 
Sinka (LRA). Kādi ir galvenie 
iespaidi jaunajā amatā?
Kārlis Sinka:
- Iecavas novada domē kā 
deputāts esmu ienācis ļoti 
interesantā laikā, kad strādājam 
Administratīvi teritoriālās reformas 
zīmē. Ikdienas jautājumiem klāt 
nemitīgi nāk jauna informācija, 
bet pagaidām vēl nekonkrēta, 
daudz minējumu un jautājumu, 
atbilžu pagaidām vēl pārāk maz. 
Esam jau izteikuši protestu par to, 
kādā veidā reforma tiek virzīta, 
un pauduši savu neapmierinātību 
par piedāvāto novadu karti. 
Šobrīd jāsaprot, kā paveicams 
tas, ko vēlamies panākt, jāgatavo 
argumentēti ieteikumi Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai tā, lai mūs 
sadzird un ieklausās. 
Viens reformas inspirēts Iecavas 
novada domes lēmums jau ir 
saņēmis akceptu VARAM, tiek 
izstrādāts lēmuma projekts par 
pilsētas statusa piešķiršanu 
Iecavai. Prieks, ka varēju 
piedalīties gan argumentācijas 
sagatavošanā, gan arī šajā 

vēsturiskajā balsojumā.
Grūti prognozēt, kā attīstīsies 
notikumi, jo neapmierināto ar 
reformas uzstādījumiem ir daudz - 
mēs, iecavnieki, neesam vienīgie.
Patīkami, ka domes darbu 
netraucē tas, ka deputāti pārstāv 
sešus politiskos spēkus, debates 
domes un komiteju sēdēs ir 
lietišķas, bez tukšiem politiskiem 
saukļiem un personīgas 
izrādīšanās.
Savulaik esmu piedalījies 
dokumenta «Iecavas novada 
tūrisma attīstības stratēģija 
2017-2021» izstrādē, un tā 
ir bijusi «mana tēma» visu šo 
laiku. Ir lietas, kuras no plāna 
jau kļuvušas par realitāti, bet 
darāmā vēl daudz. Šobrīd tam 
atliek mazāk laika, tomēr darbs 
turpinās.
Paldies visiem, kuri man 
uzticējušies, paldies kolēģiem -  
kopā mums izdosies! 

Zorģos bērnus attīsta intelektuāli un radoši 

Mūziķis Ralfs Eilands (centrā) bērniem iedeva vieglumu, gaišumu un 
mūsdienīgu skatījumu uz jaunieša dzīvi,. Radošo dienu dalībnieki bija 

sagatavojuši jautājumus un labi iejutās intervētāju lomā.

Par mums stāsta
16. jūnijā Latvijas Radio 1 ēterā 
bija dzirdams raidījums «Vietu 
lietas Latvijā». Tas vēstīja par 
biedrības «Arhīvs» novadpētniecī-
bas krājumu un Iecavas novadu. 

Savukārt 28. aprīlī ēterā bija LR1 
žurnālistes Andas Buševicas veido-
tais raidījums par grāfu Pālenu bib-
liotēku «Augstāk par zemi. Neredza-
mā bibliotēka. Iecavas pils krājumi».  
Raidījumus var noklausīties Latvijas 
Radio arhīvā. 

no bibliotēkas albuma
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25. jūnijā deputāti strādāja kārtējā 
domes sēdē. Darba kārtībā bija 
26 jautājumi, sēdē nepiedalījās 
deputāts Arnis Grundmanis.

Pašvaldības izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs deputātus informēja 
par aktuālajiem iepirkumiem un pro-
jektu īstenošanas gaitu.

Tiek veikta jauna ielu apgaismo-
juma izbūve Ozolu ielā un papildu 
gaismekļu uzstādīšana gājēju celiņa 
apgaismošanai Edvarta Virzas ielā; 
drīzumā jaunu ielu apgaismojumu 
plānots izbūvēt arī Raiņa un Upes 
ielā. Tiek īstenota autoceļa «A7–Pa-
pardes–Gāršas–Spītes–Podāzeļi» pār-
būves 2. kārta.

30. maijā ar SIA «Baltic Security 
Solution» noslēgti iepirkuma līgumi 
par apsardzes sistēmas ierīkošanu 
Dzimtmisas pamatskolā, Iecavas in-
ternātpamatskolā un Zālītes speciā-
lajā internātpamatskolā. Kopējā līgu-
ma summa: 24 199,83 EUR ar PVN.

3. jūnijā ar SIA «Smart Ener-
gy» ir noslēgts iepirkuma līgums 
par pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» teritorijas labiekārtošanas  
1. kārtu. Kopējā līguma summa:  
235 801,69 EUR ar PVN.

APSTIPRINA DOKUMENTUS
Deputāti apstiprināja nolikumu 

«Par naudas balvu piešķiršanu Ieca-
vas novada sportistiem, sporta veidu 
treneriem un sporta spēļu koman-
dām par sasniegumiem sportā» jau-
nā redakcijā.

Nolikums paredz, ka naudas bal-
vas tiek piešķirtas Iecavas novada 
sportistiem, kuri savu dzīvesvietu ir 
deklarējuši Iecavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā (vairāk nekā gadu) 
un kuri piedalījušies Latvijas čempio-
nātā vai olimpiādē, Latvijas jaunat-
nes čempionātā vai olimpiādē.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana jūlijā
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis 
(trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties pa 
tālr. 27867182) 
Otrdien, 2. jūlijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
Ceturtdien, 4. jūlijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 9-10 pieņem deputāts J. Pastars
Pirmdien, 8. jūlijā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Avots (Rosmes bibliotēkā) 
Otrdien, 9. jūlijā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 10. jūlijā, 
plkst. 10-11 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Pirmdien, 15. jūlijā,
plkst. 18-19 pieņem deputāts V. Sidorenkovs
Otrdien, 16. jūlijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
Pirmdien, 29. jūlijā,
plkst. 17.30-18.30 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Grundmanis, A. Kancāns, S. Karelis un  
K. Sinka 
Otrdien, 30. jūlijā, 
plkst. 8.30 domes sēde

Agate Gūtmane

Tāpat jāņem vērā, ka tiks izskatī-
ti pieteikumi par sasniegumiem, kas 
gūti kādā no nolikumā minētajām 
sacensībām laika posmā no iepriek-
šējā gada 1. novembra līdz kārtējā 
gada 31. oktobrim. Pieteikumi nau-
das balvas saņemšanai tiek pieņemti 
līdz katra kalendārā gada 1. novem-
brim.

Dome apstiprināja arī pašvaldī-
bas 2018. gada publisko pārskatu. 
Publiskais pārskats ir dokuments, 
kurā iekļauta informācija par paš-
valdību, tās darbības rezultātiem, 
finanšu resursiem. Dokuments 
būs pieejami pašvaldības portāla  
www.iecava.lv sadaļā «Pašvaldība».

PIEŠĶIR GODA RAKSTUS
Deputāti lēma piešķirt novada 

domes Goda rakstu, 150 eiro naudas 
balvu un ziedus vairākiem Iecavas 
novada iedzīvotājiem:

- Zemessardzes 53. bataljona in-
ženiertehniskās rotas komandierim 
Dainim Kravalam - par ilgstošu un 
priekšzīmīgu sadarbības veicināšanu 
starp Iecavas novada pašvaldību un 
Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem;

- zemessargiem Andrim Bitem, 
Ģirtam Kivilandam, Agnim Stoģim 
un Jurim Kūlam - par ilgstošu un 
nesavtīgu kalpošanu Latvijas valstij 
un Iecavas novadam, dienot Nacio-
nālo bruņoto spēku zemessardzes 
Iecavas vienībā.

Apbalvojuma piešķiršana saistīta 
ar to, ka 2019. gads ir Latvijas Armi-
jas simtgades gads un šis ir piemē-
rots laiks zemessargu godināšanai.

Tāpat Goda rakstu lēma piešķirt 
ilggadējai Dzimtmisas pamatsko-
las direktorei Janai Arājai - par za-
ļās domāšanas un Ekoskolas idejas  
iedzīvināšanu Iecavas novadā, nova-
da kultūrvēsturisko vērtību kopšanu 
un daudzināšanu Latvijas mērogā.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties paš-
valdības portālā www.iecava.lv. 

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 8 
«Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 5 
«Par Iecavas novada pašvaldībai piekrītošu vai  piederošu 
neapbūvētu zemesgabalu, kuri tiek izmantoti personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām, nomas maksas noteikšanu»»

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 

28.05.2019. sēdes lēmumu
(prot. Nr. 10, 8. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma  
«Par pašvaldībām» 21. panta pir-

mās daļas 14. punktu un 
Ministru kabineta 19.06.2018. 

noteikumu Nr. 350 
«Publiskas personas zemes 
nomas un apbūves tiesības 

noteikumi» 31. punktu

Iecavas novada dome nolemj 
veikt 2019. gada 26. marta saistoša-
jos noteikumos Nr. 5 «Par Iecavas no-
vada pašvaldībai piekrītošu vai piede-
rošu neapbūvētu zemesgabalu, kuri 
tiek izmantoti personisko palīgsaim-
niecību vajadzībām, nomas maksas 
noteikšanu» (prot. Nr. 7, 8. p.) šādus 
grozījumus: Papildināt noteikumus 
ar 3. punktu šādā redakcijā:

 «Noteikumi stājas spēkā 2020. ga- 
da 1. janvārī.» 

Priekšsēdētājs A. Mačeks

Deju pamatu  
skolnieces apmeklē 
meistarklases

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas profesionālās ievirzes 
programmas «Dejas pamati» 
1. klases dejotājas ar savu 
priekšnesumu atklāja  
V Starptautisko stepa dejas 
konkursu-festivālu «Tap Dance 
International».

Festivāls pirmo reizi notika 
Latvijā no 14. līdz 16. jūnijam 

Ādažu Mūzikas un mākslas skolā 
un Ādažu Kultūras centra telpās. 

Festivāla ietvaros Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēknes apmeklēja meistarklases 
pie pasaulē atzītiem stepa dejas 
meistariem no Polijas, Ukrainas, 
Čehijas un Lielbritānijas. Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola saka 
paldies pedagogiem Mārim Pūrim 
un Jānim Skangalim, kas ieguldī-
juši lielu darbu audzēkņu sagata-
vošanai festivālam. 
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Māris Bomiņš
Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks

19. jūnijā Iecavas kultūras namā 
notika publiskās apspriešanas 
sanāksme, kurā tika apspriesta 
Iecavas novada Attīstības 
programmas 2020.-2026. gadam 
1. redakcija.

Neraugoties uz to, ka pašlaik 
valstī ir liela neskaidrība saistībā ar 
plānoto administratīvi teritoriālo re-
formu, Iecavas novada pašvaldība 
turpina darbu pie dokumenta iz-
strādes. «Šis mūsu novadam ir ļoti 
svarīgs dokuments. Ja reforma tiks 
īstenota un novadā notiks lielas pār-
maiņas, jaunie deputāti varēs lemt – 
saglabāt mūsu izstrādāto program-
mu un attīstības virzienu vai veidot 
jaunu,» savu viedokli izteica Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks.

Klātienē sanāksme nebija plaši 
apmeklēta, taču to vērot varēja arī 
sociālā medija Facebook tiešsaistē; 
interesentiem ir iespēja to noskatīties 
ierakstā Facebook Iecavas novada 
kontā.

Attīstības programmas doku-
menta izstrādātāji SIA «Konsorts» un 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Turpinās jaunās Attīstības programmas izstrāde

No pirmās jūlija dienas Iecavā darbību 
sāks Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas novada nodaļa. 

Iecavas novada nodaļa atradīsies Ieca-
vas centrā līdzās domes ēkai, adrese - Tir-
gus iela 7A-45, Iecava. 

Līdz šim Valsts policijas sabiedriskajā 
kārtībā iesaistīto cilvēkresursu dēļ polici-
jas ekipāžu skaits bija neliels, bet apkal-
pošanas teritorija – liela, kā rezultātā pa-
ildzinās policijas ierašanās laiks notikuma 
vietā. 

Turpmāk 11 Reģionālās pašvaldības 
policijas darbinieki par sabiedrisko kārtī-
bu Iecavas novadā gādās diennakts režī-
mā. Ņemot vērā, ka Iecavas novada nodaļa 
ir Reģionālās pašvaldības policijas struk-
tūrvienība, tad arī turpmāk jaunizveidotās 
Iecavas nodaļas darbinieki izmantos ap-
vienotās dežūrdaļas atbalstu, kā arī būs 
pieejama administratīvā un juridiskā bāze 
un  kopīgi tiks veikti preventīvie pasāku-
mi noziegumu mazināšanas jomā. Ieguvē-
ji no šāda sadarbības projekta ir Iecavas 
novada iedzīvotāji, jo viņu dzīvesvietā visu 

SIA «AC konsultācijas» interesentiem 
prezentēja izstrādāto dokumentu, 
uzklausīja ierosinājumus tā papil-
dināšanai un atbildēja uz jautāju-
miem.

Klātesošie interesējās, kāpēc 
vairākiem programmā iekļautajiem 
investīciju projektiem tiek plānotas 
diezgan lielas izmaksas. Piemēram, 
pašvaldības policijas izveidei no-

vadā investīciju un projektu plānā 
norādītā nepieciešamā summa ir  
230 tūkstoši eiro, bet Dievdārziņa ta-
kas pārbūvei – 113 tūkstoši. Novada 
domes priekšsēdētājs un Attīstības 
programmas izstrādātāji atbildēja, ka 
izmaksas tiek rēķinātas, ņemot vērā 
esošo tirgus situāciju, un tās ir aptu-
venas. Precīzi paredzēt nepieciešamo 
naudas summu nav iespējams, un 

Attīstības programmā tas nemaz nav 
vajadzīgs. Tāpat ir svarīgi finanses 
plānot tā, lai piedāvātais pakalpo-
jums vai objekts kalpotu pēc iespējas 
ilgāk, tādēļ arī projekta īstenošanas 
izmaksas, loģiski, būs lielākas.

Izskanēja jautājums arī par to, kā 
nākamajā teritorijas attīstības plāno-
šanas periodā tiek plānots palielināt 
iedzīvotāju skaitu novadā un risināt 
brīvo mājokļu pieejamības jautāju-
mu. A. Mačeks atbildēja, ka nākotnē 
būtu jābūvē jaunas daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas un jānodroši-
na pietiekami daudz vietu bērniem 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Ja 
atrisinātu šīs divas problēmas, nova-
dam varētu piesaistīt jaunas, mak-
sātspējīgas ģimenes.

Dokumentā iekļautajā nova-
da vīzijā teikts, ka «novada spēks ir 
daudzveidībā – piedāvājot pievilcīgu 
un ērtu dzīves vidi, nodarbinātības 
iespējas novada uzņēmumos, nodro-
šinot nepieciešamos sociālos un izglī-
tības pakalpojumus».

Publiskā apspriešana notiek līdz 
30. jūnijam. Rakstiskus ierosināju-
mus un priekšlikumus par Attīstības 
programmas 1. redakciju var iesniegt 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas Administratīvajā nodaļā  
2. stāvā, Skolas ielā 4-40, Iecavā. 

diennakti tiks nodrošināta viena 
policijas ekipāža, kas uzraudzīs 
sabiedrisko kārtību un spēs ope-
ratīvi būt sabiedriskās drošības 
pārkāpuma vietā. Nepieciešamī-
bas gadījumos, piemēram, rupju 
sabiedriskā miera traucēšanas 

gadījumos, ko izraisa vairāki 
pārkāpēji (huligānisms, kautiņi 
utt.), varēs piesaistīt arī otru eki-
pāžu, kas uz notikumu ieradī-
sies 15-20 minūšu laikā no pā-
rējām apkalpošanas teritorijām.

Uzsākot darbu sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanas jomā 
Iecavas novadā, Reģionālā paš-
valdības policija sākumstadijā 
realizēs principu – vispirms brī-
dini, taču atkārtotu pārkāpumu 
gadījumos tiks realizēta adminis-
tratīvā prakse. 

Par sabiedrisko kārtību gādās Reģionālā 
pašvaldības policija

Sākumā pašvaldības policijas darbinieki pārkāpējus 
brīdinās, bet atkārtotu pārkāpumu gadījumos tiks 
realizēta administratīvā prakse.

no RPP albuma
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Šo sestdien, 29. jūnijā,  
plkst. 16.00 Iecavas parka estrādi 
pieskandinās «Pēterdienas danči». 
Vietējās «Kamenes» sadejos kopā 
ar sešiem viesu kolektīviem, kuri 
izpilda senioru dejas. Skatītājiem 
ieeja – bez maksas!

Mazliet atskatoties vēsturē, jā-
atgādina, ka sākumā bija iegājies 
senioru dejas dēvēt par Eiropas de-
jām. Tāds nosaukums radies, lai tās 
atšķirtu no tautiskajām dejām. Taču 
pareizi ir senioru dejas, jo tās pielāgo-
tas tieši senioriem. Ir noņemts viss, 
ko cilvēki cienījamos gados nevar 
izdarīt, piemēram, nav palēcienu un 
strauju griezienu, ir tikai lēni, gracio-
zi izgriezieni. 

Iecavā senioru dejas tiek prak-
tizētas kopš 2017. gada oktobra. 
Senioru deju kolektīvs tapa Dienas 
centra «Iecavnīca» paspārnē, bet 
pagājušā gada rudenī tas iekļāvās  
Iecavas kultūras nama amatier-
mākslinieku pulkā. Pašlaik «Kame-
nēs» dejo 18 šarmantas kundzes.

Repertuārā ir balles dejas: rum-
ba, tango, valsis. Arī vienkāršotas 
citu tautu dejas. «Ļoti labi izdejojam 
gan sirtaki, gan čehu polku, jo soļi ir 
pielāgoti senioru varēšanai,» stāsta 
kolektīva vadītāja Inese Smilškalne. 
«Mums ir apļa dejas, kurās piedalās 
neierobežots cilvēku skaits. Tās var 
dejot lielā laukumā festivālos un tur 

Festivāla «Zelta ritmi» koncertā 13. jūnijā Esplanādē piedalījās 15 dažādi kolektīvi no visas Latvijas, 
tostarp arī Iecavas novada senioru deju kolektīvs «Kamenes», kas dejoja trīs dejas.

Visu mūžu tautiskajās dejās 
krāto pieredzi Inese Smilškalne 

liek lietā, vadot Bauskas senioru 
deju kolektīvu «Vēlreiz» un 

Iecavas «Kamenes».

Vasara ir festivālu laiks

Andrejs Sniķeris

Beata Logina nevajag pārus. Ņemam dejas ar labu 
mūziku, kas patīk pašām dejotājām 
un arī skatītājiem. Tad skatītājiem 
ir vienalga, kādus soļus dejo, jo var 
baudīt mūziku.»

Latviskajā repertuārā, kur de-
jās veidojas zīmējumi, tiek ņemtas  
16 dejotājas. Tad kundzēm jārēķi-
nās ar konkurenci, lai tiktu izpil-
dītājsastāvā. Balles dejās, apļa de- 
jās – tur dejotāju skaits nav svarīgs: 
12, 16 vai 18.

Lai dažādotu programmu, senio-
res mācās arī līnijdejas, bet ne tās 
klasiskās ar sarežģītiem soļiem. Ir arī 
pa kādai pāru dejai. Nepilnos divos 
gados «Kamenes» apguvušas 41 deju. 
Kolektīvu vadītājiem katru gadu ir 
semināri, kuros norunā, kuras 6- 
10 dejas šajā sezonā dejos, un pār-
svarā tās nav sarežģītas. Lai mācī-
tais neaizmirstos, mēģinājumi notiek 
divas reizes nedēļā - pirmdienās un 
trešdienās Iecavas kultūras namā. 
«Kad nav daudz koncertu, tad var iz-
tikt ar vienu reizi. Jūlijā droši vien tā 
arī būs, lai dejotājas var veltīt laiku 
arī saviem dārziem,» teic vadītāja.

Iespēja uzpucēties
«Daudzas kundzes ir vientuļas, 

bez otras pusītes. Viņas saka: ja man 
nebūtu tā dejošana, es vispār netiktu 
no mājas ārā. Vēl vidējās paaudzes 
deju kolektīvos mēdz teikt: kā man 
šodien negribas iet uz mēģinājumu, 
bet senioru kolektīva dalībnieces 
vienmēr ir klāt kā naglas,» vadītāja 
slavē savas dejotājas par cītīgo ap-
meklējumu.

Dejotājām svarīga ir kopā būša-

na un, protams, tērpi. «Mums ir trīs 
svārki un trīs blūzes, kuras varam 
pamainīt un kombinēt ar citiem svār-
kiem, tā ka faktiski sanāk seši tērpi. 
Daudzām dāmām skapī karājas ga-
rie vakartērpi, bet nav īsti atbilstīgu 
pasākumu, uz kuriem tos vilkt. To-
ties šādās dejās var uzpucēties un 
iziet krāšņākos tērpos, papildinot tos 
arī ar cepurēm. Uzcērtas, un tad vi-
ņas uzreiz ir dāmas.» 

Vadītāja lielu vērību velta arī de-
jotāju stājai: «Vairāk dresēju, lai viņas 
nevis «atstaigā» deju, bet tiešām izde-
jo. Mācāmies noturēt galvu, skaisti 
iedot roku, nečāpot un pacelt kāju uz 
augšu. Pa nepilniem diviem gadiem 
iecavnieces ir ļoti progresējušas.» 

Iecavnieces ir atbildīgas
Jau devīto sezonu Inese Smilš-

kalne vada senioru deju kolektīvu 
Bauskā, tāpēc viņai ir iespēja salīdzi-
nāt. «Baušķenieces nu ir īsti līmenī, 
bet iecavnieces strauji ir pievilkušas 
klāt, jo ir ļoti atbildīgas. Kā liek, tā arī 
izdarīs un vēl lieku reizi izmēģinās, 
jo apzinās: ja reiz mēs koncertā de-
jojam, tad uz mums skatās. Gribam 
labi izskatīties un labi nodejot. For-
šas dejotājas! Nu vairs par viņām ne-
uztraucos.» 

Kā vajadzētu izskatīties uz skatu-
ves, Inesei ir skaidrs. Taču viena lie- 
ta – pašam zināt, kā vajag, cita lie- 
ta – iemācīt otram un tikt galā ar ve-
selu kolektīvu. Ne katram tāda spēja 
ir dota. «Sieviešu kolektīvā ir savas 
problēmiņas, bet cenšamies no tām 
tikt vaļā. Jāstrādā ar delikātumu un 
apdomīgi jānorāda uz kļūdām. Da-

lībnieces arī lēnām pieņem cita citu 
un pierod pie noteikumiem.  Tie ir va-
jadzīgi, bez noteikumiem aiziet paš-
plūsmā,» ir pārliecināta vadītāja. 

Vasara ir festivālu laiks. Šogad 
pirmais senioru deju festivāls būs arī 
Iecavā. «Jūnijs mums ir traks: Ieca-
vas dejotājām četri koncerti, Baus- 
kai – pat seši! Taču gribas ne tikai 
braukt ciemos, bet arī uzņemt cie-
miņus pie sevis. Iecavā nekas tāds 
nav bijis, tāpēc šogad izmēģinām 
pirmo reizi. Neaicinām daudz, lai 
varam apskatīties, kā mums sanāk. 
Pie «Kamenēm» ciemos būs seši ko-
lektīvi: no Bauskas, Vecumniekiem, 
Ozolniekiem, Tukuma, Auces un Lie-
tuvas. Programmu kuplinās arī paš-
māju senioru tautas deju kolektīvs 
«Iecavnieks». Festivālos populāras ir 
kopdejas, lai programma būtu ba-
gātīgāka. Iecavas parka estrāde gan 
nav tik liela kā Bauskā, tomēr aici-
nātie kolektīvi vienlaikus uzstāties 
varēs,» prognozē vadītāja. 

Ar vīriešiem grieztos savādāk
Ir Latvijā senioru deju kolektīvi, 

kuros nav pilns vīriešu komplekts, 
tomēr pa diviem-četriem piedalās. 
Piemēram, Tukuma «Vēlreiz» visi ir 
pa pāriem ar vīriešiem. «Pietiktu pat 
ar dažiem, vismaz diviem, drosmi-
niekiem. Tas nekas, ka vienā pārī 
vīrietis būs, bet citā nebūs,» Inese  
aicina vīriešus sadūšoties un pie-
teikties deju kolektīvā, atgādinot, ka 
Bauskas kolektīvā pāris gadus dejo-
jis viens vīrietis. «Kā tad dalībnieces 
pārvēršas! Vērojama pavisam cita 
stāja: pleciņi atpakaļ, deguntiņš uz 
priekšu, actiņas mirdz. Viņas grib to 
vīrieša uzmanību! Diemžēl kaut kā 
neizdodas pierunāt. Ir vīri, kas labāk 
sēž mājās, atved un aizved savas 
kundzes uz mēģinājumiem un kon-
certiem. Būtu labi, ja pieteiktos kaut 
divi pirmie, lai varētu izvēlēties tādas 
dejas, kur noteikti prasās vīrieša 
klātbūtne. Mums sieviete ar sievieti 
griežas elkoņos, bet ar vīrieti grieztos 
savādāk!» 

no RPP albuma
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JŪLIJA

PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA
Pasākums Laiks Norises vieta
Izstādes: «Putni, dzeja un Jānis 
Baltvilks» (dzejniekam Jānim 
Baltvilkam - 75); «Dzejniekam 
Kārlim Vērdiņam – 40»;                                                         
«Lasi un kļūsti par Bērnu, 
jauniešu, vecāku žūrijas 
ekspertu!»

Jūlijs Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Izstādes: «17. jūlijā 
rakstniekam Aivaram  
Kļavim – 66»;  
«28. jūlijā dzejniekam Kārlim 
Vērdiņam - 40»

Jūlijs Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Tematiskais pasākums 
«Dacei Akmentiņai - 160»

2. jūlijs Rosmes bibliotēka

Elīnas un Dainas Rudzīšu 
foto izstādes «Mūsu dārza 
spārnotie ciemiņi» atklāšana

4. jūlijs 
plkst. 17.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Diskotēka 12. jūlijs 
plkst. 23.00-
3.00

Iecavas parka 
estrāde

Ģimenes diena 20. jūlijs 
plkst. 11.00

Iecavas parka 
estrāde

Kino pēcpusdiena 30. jūlijs Rosmes bibliotēka

JAUNIEŠU CENTRS
Pasākums Laiks Norises vieta
Tematiskā «VASARAS 
RAIBUMU 2019» 
nodarbību nedēļa KUSTĪBĀ 
(tikai reģistrētajiem 
dalībniekiem) 

9.-12. jūlijs Iecavas Jauniešu 
centrs

Laivu brauciens Kurmene - 
Skaistkalne (ar iepriekšēju 
pieteikšanos tikai 
reģistrētajiem dalībniekiem)

5. jūlijs Pašvaldības 
transports - no 
Iecavas kultūras 
nama plkst. 9.00

Darba drošības instruktāža 
skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas 2. perioda jauniešiem

10. jūlijs plkst. 
15.00 

Iecavas Jauniešu 
centrs 

Velo foto orientēšanās seriāla 
2. posms

19. jūlijs  
plkst. 18.30

Starts pagalmā pie 
Iecavas Jauniešu 
centra

Apmācības Iecavas novada 
jauniešiem «LEVEL UP»                                        
(par pieteikšanos sekot līdzi 
infomārcijai)

23. un  
24. jūlijs

Iecavas Jauniešu 
centrs

Tematiskā «VASARAS 
RAIBUMU 2019» 
nodarbību nedēļa DABĀ UN 
VIDĒ (tikai reģistrētajiem 
dalībniekiem) 

29. jūlijs- 
1.augusts

Iecavas Jauniešu 
centrs

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Latvijas čempionāts futbolā 
Attīstības līga (U-13):  
FK IECAVA-JFC CORON

3. jūlijs  
plkst. 13.00

Iecavas novada 
stadions

Latvijas Sieviešu futbola  
1. līga: FK IECAVA-FK AUDA

13. jūlijs  
plkst. 11.00

Iecavas novada 
stadions

A7 tūre 3x3 basketbolā:  
Iecavas novada kausa 
izcīņas 3. posms

14. jūlijs  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
stadions

Latvija-Islande  
(U-18 jauniešu izlases) 
draudzības spēle futbolā

19. jūlijs  
plkst. 16.00

Iecavas novada 
stadions

Latvija-Islande  
(U-18 jauniešu izlases) 
draudzības spēle futbolā

21. jūlijs  
plkst. 16.00

Iecavas novada 
stadions

Latvijas čempionāts šķēršļu 
skrējienā «Biatlons ar suni 
2019»

27. jūlijs  Suņu sporta 
laukums «Salmiņi»

Latvijas čempionāts futbolā 
Attīstības līga (U-13):  
FK IECAVA-FK SPARTAKS/
JFC SKONT0

27. jūlijs  
plkst. 12.00

Iecavas novada 
stadions
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Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro. Indekss - 3077.

no bibliotēkas albuma

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie KAPU SVĒTKI

6. jūlijā 
11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos

13. jūlijā 
11.00 Kraukļu kapos
12.00 Upuru kapos
13.00 Stīveru kapos

20. jūlijā 
11.00 Jaunkalniņu kapos
12.00 Baložu kapos
13.00 Sila kapos

27. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos

20. jūnija vakarā Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā sirsnīgā 
gaisotnē tika svinēti Andras 
Rušmanes jaunākās grāmatas 
atvēršanas svētki. Pasākums 
notika Līgo svētku noskaņās. 
Bija gan svētku cienasts, gan 
Jāņu zāļu kompozīcijas, meijas 
un ozollapu-ziedu virtene. 
Paldies Andras mammai 
par šo skaistumu un telpas 
noformējumu.

Andra ir jaunā literāte, iecavnie-
ce un bibliotēkas ilggadēja lasītāja. 
Jūnija sākumā sērijā «Vakara Ro-
māns» (agrāk «Lata Romāns») iznā-
ca Andras otrā grāmata ar nosau-
kumu «Vienpatnieki».  Lepojamies, 
ka arī pirmo romānu «Aleksandrs. 
Dzīves grāmatzīme» mums bija tas 
gods atklāt bibliotēkas lasītavā 
2016. gada maijā, bet, runājot par 
nākotnes iecerēm, Andra ieprieci-
nāja, jo esot iegūta 2. vieta «Vakara 
Romāna» konkursā un jau nākam-
gad būšot trešais romāns, kuru, 
nemainot tradīcijas,  atvērsim  at-
kal šeit pat - Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas lasītavā.

Pasākuma gaitā Andra atraktī-
vi, sirsnīgi un ar humoru pastāstīja 
klātesošajiem, kā tapis jaunais ro-
māns, nolasīja vairākus fragmen-
tus un atbildēja uz jautājumiem. 
Stāstījums bija tiešām aizraujošs.

Andras māsa Gunta Rušmane, 
kura vēl tikai mācās spēlēt akordeo-
nu, kuplināja pasākumu, atskaņo-

Svinīgi atvērta Andras Rušmanes jaunākā grāmata

jot latviešu skaistākās dziesmas: 
Rasa, Vecās likteņdzirnas, Vālodzīte 
un Pie dzintara jūras. Viss izdevās 
lieliski - cilvēki dziedāja līdzi - un 
iespaidīgi, jo akordeons bibliotēkas 
telpās līdz šim vēl nebija spēlēts. 

Prieks un gandarījums par lie-
lo interesi un kuplo apmeklētāju 
skaitu. Šoreiz kopskaitā pasākumu 
apmeklēja 42 cilvēki. Neskatoties 
uz pārpildīto lasītavas telpu un lielo 
karstumu, pēc pasākuma visi bija 
priecīgi un apmierināti. Visapkārt 
bija dzirdamas labas atsauksmes 
un mīļi paldies vārdi. Kas vēlējās, 

varēja iegādāties Andras jauno grā-
matu un tikt pie autogrāfa.

Jūlija sākumā paredzēts vēl 
viens pasākums. Gleznu izstādi la-
sītavā nomainīs Dainas un Elīnas 
Rudzīšu fotogrāfijas, kuras būs ap-
skatāmas visu vasaru līdz pat sep-
tembrim. Par izstādes atklāšanu 
informācija vēl sekos.

Augustā vēlam visiem jauki 
izbaudīt vasaru! Septembrī čak-
li atsāksim organizēt pasākumus. 
Intrigai - ir lieliska ziņa! Valsts 
Kultūrkapitāla fonds ir apstiprinā-
jis projektu «Tikšanās ar grāmatu 

sērijas «Mēs. Latvija, XX. gadsimts»  
autoriem». Pateicoties tam, reizi 
mēnesī, sākot ar šā gada septem-
bri, līdz pat nākamā gada aprīlim 
bibliotēkas lasītājiem būs iespēja 
tikties ar kādu populāru latviešu 
rakstnieku. Kopā plānotas astoņas 
tikšanās. Kā vienmēr - būs informā-
cija, afišas un gaidīsim jūs atkal.

Sirsnīgs paldies visiem, īpaši 
aktīvākajiem bibliotēkas pasākumu 
apmeklētājiem un atbalstītājiem 
par sadarbību. Vienmēr priecāja-
mies par katru jaunu viesi. Uz drīzu 
tikšanos bibliotēkā! 

Sporta ziņas

20. jūnijā norisinājās Ogres novada sporta centra atklātās sacensības 
vieglatlētikā U-14 vecuma grupai. Sacensībās piedalījās arī Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti, informē skolas lietvede Lienīte 
Ludriķe. Labākie rezultāti: Adriana Krūzmane – 1. vieta augstlēkšanā  
(1,59 m), 3. vieta 300 m (44,09 sek.); Katrīna Klāsupa – 2. vieta lodes 
grūšanā (10,77 m); Adriana Krūzmane, Žanete Sinkovska, Keita Kalniņa, 
Keita Zariņa – 4. vieta 4 x 100 m stafetē (55,29 sek.).

21.-22. jūnijā Jēkabpilī norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā 
U-18 un U-20 vecuma grupai. Jaunieši sacentās 19 disciplīnās, kā arī  
4 x 100 m stafetē un mazajā zviedru stafetē. Čempionātā startēja arī 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneres Daces Vizules izglītojamie. 
Labākie rezultāti: U-18 Amanda Hilda Gromova – 1. vieta 400 m  
(58,13 sek.), 2. vieta 200 m (25,36 sek. priekšskrējienā, 25,42 sek. finālā); 
Paula Emīlija Retiķe – 2. vieta lodes grūšanā (12,50 m); Sandis Šaškovs –  
2. vieta lodes grūšanā (14,68 m); Gvido Miezers – 4. vieta 110 m/b  
(15,66 sek.), 4. vieta 400 m/b (1 min. 0,73 sek.); Gustavs Riekstiņš –  
6. vieta 200 m (23,51 sek. priekšskrējienā, 23,25 sek. finālā), 8. vieta 100 m 
(11,57 sek. priekšskrējienā, 11,39 sek. finālā);  
U-20 Paula Kaupe – 3. vieta 1500 m (5 min. 6,46 sek.), 5. vieta  
400 m/b (1 min. 8,27 sek.); Annija Tamane – 8. vieta 100 m (13, 38 sek. 
priekšskrējienā, 13,42 sek. finālā), 10. vieta 200 m (28,39 sek.), 9. vieta 
tāllēkšanā (4,84 m). 

Jolanta Ignate
bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja

VUGD atgādina, ka apkārtējā vide,
 tajā skaitā ēkas sausajā laikā ir 

izkaltušas un kļuvušas ļoti 
degtspējīgas. Tas nozīmē, ka 

pat vismazākā dzirkstele var izraisīt 
plašus un postošus ugunsgrēkus, 

tāpēc aicina cilvēkus būt ļoti 
piesardzīgiem, lietojot atklātu liesmu.

 Turklāt jāņem vērā, ka 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
37. panta trešā daļa noteic: bioloģis-
kos atkritumus kompostē sadzīves 
atkritumu poligonos vai bioloģisko 
atkritumu kompostēšanai speciāli 

ierīkotās vietās vai pārstrādā citādā 
veidā, ja saņemta atļauja attiecīgās 

darbības veikšanai.

Jaunās literātes 
Andras Rušmanes 
otrās grāmatas 
atvēršanas svētkus 
ar akordeona spēli 
kuplināja 
viņas māsa Gunta.
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Reklāma un sludinājumi : : : Parka estrādē 

Aizsaulē aizgājuši
Vladimirs Ņikitins (14.10.1957.-20.06.2019.)

 Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
 Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
 Nostājas blakus tev draugi un klusē,
 Kaut vai tā lai tev palīdzētu.      /R. Skujiņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Intu Trušeli,
 vīru kapu kalnā pavadot.
    Zorģu mājas Nr. 2 iedzīvotāji

Līdzjūtība

Dažādi : : :

29. jūnijā plkst. 16.00 
senioru deju festivāls 

«PĒTERDIENAS DANČI». 
Ieeja - bez maksas! 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :
Plaša rožu stādu kolekcijas 
pārdošana. Stādām un kon-
sultējam. Tālr. 26206646; 
24220004.

Visu veidu pļaušanas pakal-
pojumi. Par draudzīgām cenām 
iespējams nomāt visu pļauša-
nas tehniku, ieskaitot traktoru, 
diska izkapti-mulčeri, piekabi 
5 m, grābekli un presi. Tālr. 
29608658.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Pārdod plašu 2 istabu dzīvokli 
Iecavas novada Plečos, apm.  
3 km no Iecavas. Ir liela virtuve, 
koridors, ūdensvads, labiekār-
tota tualete, malkas apkure. 
Pie mājas ir garāža un malkas 
šķūnis. Tālr. 25159225.

SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» (reģ. Nr. 43603016206) 
aicina darbā galveno grāmat-
vedi (alga no 1100 EUR mēnesī) 
un atkritumvedēja vadītāju 
(alga no 750 EUR mēnesī). 
Pieteikties Edvarta Virzas ielā 
21 a, Iecavā, 3. stāvā, tālrunis 
63942938.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
pievienoties savai komandai la-
borantu/-i uz graudu sezonas 
laiku (darbs no jūlija līdz oktob-
rim; atalgojums 6,03 EUR bruto 
stundā); krāvēju olu šķirošanas 
cehā (darbs maiņās, atalgojums 
5,17 EUR bruto stundā; ope-
ratoru/-i olu šķirošanas cehā 
(darbs maiņās, atalgojums  
5,17 EUR bruto stundā); grau-
du kaltēšanas iekārtu opera-
toru sezonai (darbs no augusta 
līdz novembrim, atalgojums 
6,89 EUR bruto stundā). Sīkāka 
informācija pa tālr. 28320758.

Saistībā ar zemu Iecavas novada iedzīvotāju aktivitāti vasaras 
sezonā līdz rudenim cigun nodarbības var apmeklēt 

Vecumniekos. Rudenī nodarbības atkal notiks Iecavā, 
fitnesa klubā «Jautrais Apelsīns».

Nodarbības notiek trešdienās plkst. 19.00 Vecumnieku
 tautas nama mazajā zālē, Rīgas ielā 5.


